[image: ]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo
GABINETE DO VEREADOR ADEMIR JUNIOR

ASSUNTO: REQUER INFORMAÇÕES SOBRE A RECONSTRUÇÃO DO MURO CAÍDO AOS FUNDOS DO GINÁSIO DA VILA DIAS.

DESPACHO:

SALA DAS SESSÕES ____/____/_____

PRESIDENTE DA MESA

REQUERIMENTO Nº  DE 2023

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORAS E SENHORES VEREADORES,

Considerando, a demanda encaminhada a Secretaria de Obras e Habitação Popular no ano de 2022, conforme o requerimento nº 206/2022 (reiterado pelo requerimento nº 296/2022);
Considerando, que ambos os requerimentos citados foram respondidos, e que no corpo da resposta (anexo) constava a informação de que a reconstrução do muro se iniciaria na 2ª quinzena de agosto de 2022 (o que não se cumpriu);
Considerando, os transtornos causados para os munícipes cujas residências fazem divisa com a área do Ginásio da Vila Dias;

REQUEIRO a mesa, após ouvir o douto plenário que oficie o Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Dr. Paulo de Oliveira e Silva, através da secretaria competente, a fim de obter informações sobre a reconstrução do muro caído aos fundos do Ginásio da Vila Dias.
Requeiro também que sejam anexadas a resposta do presente requerimento o cronograma das obras de reconstrução do muro, como também quaisquer outras informações relevantes a esta demanda.

Sala das Sessões “VEREADOR SANTO RÓTOLLI”, em 24 de fevereiro de 2023.

ADEMIR SOUZA FLORETTI JUNIOR
VEREADOR
[image: ]

[bookmark: _GoBack][image: D:\Users\Ademir\Pictures\muro vila.jpg]
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP
image1.png

image2.jpeg
A

Secretaria de Governo

REF.. Requerimento 206/2022 e 296/2022
AJC Sr° Vereador Ademir Souza Floretti Junior

MOGI MIRIM, 25 de julho de 2022.

Em resposta, ao nobre vereador, a Secretaria de Obras e Habitagdo Social, tomou
conhecimento, vistoriou o local, e estd colocando, este pedido como servico de
urgéncia, em nossa programagao, descrito neste processo.

Visto que, estamos empenhados em finalizagdes de outros servicos, também de carater

de urgéncia, para secretarias de Esportes, para término de prédio em reforma para RH,
Sesmit, Merenda Escolar, obras estas que se fazem importantes, para o bom andamento

da Administragao Municipal.

Nos programamos para ainda, na 2" quinzena do més de agosto/2022, iniciarmos a c
reconstrugao de muro e cumprirmos, com o seu pedido.

Reinteramos nos lagos profissionais e cooperagao.

Sem Mais,
Agradecemos.

image3.jpeg